
 
 

 

Муниципальное бюджетное учреждение информационно-методический центр 

«Екатеринбургский Дом Учителя» 

 

 ПРИКАЗ 

 

 

20.12.2023 

 

№ 

321-О 

  

 

 

О выдаче благодарственных писем  

 

            В целях поощрения педагогов, принявших участие в экспертной 

оценке работ городских конкурсов на создание песни-гимна педагогам 

г.Екатеринбурга, на создание дизайн-макетов билбордов и листовок 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Выдать благодарственные письма педагогическим работникам за 

участие в работе экспертного жюри городского конкурса на создание песни-

гимна педагогам г.Екатеринбурга (Приложение 1); 

2. Выдать благодарственные письма педагогическим работникам за 

участие в работе экспертного жюри городского конкурса на создание 

дизайн-макетов билбордов и листовок для размещения в общественном 

транспорте города Екатеринбурга в контексте реализации подпроекта 

«Екатеринбургскому учителю – слава!» (Приложение 2); 

3. Ответственность исполнения приказа возложить на старшего 

методиста организационного отдела В.П. Подаруеву; 

4. Контроль исполнения приказа возложить на начальника 

организационного отдела А.Н. Тагильцеву. 
 

 

 

 

 

Директор МБУ ИМЦ  

«Екатеринбургский Дом Учителя»                                                             Е.М. Крюкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу № 321-О от 20.12.2023 

 

Список педагогов на получение благодарственных писем 

 

1.Пантыкин Александр Александрович, российский композитор, рок-музыкант, лидер 

группы «Урфин Джюс». Основатель нового направления в музыкальном театре «лайт-

опера». Академик Академии кинематографических искусств «Ника». Заслуженный 

деятель искусств Российской Федерации (2008). Лауреат Национальной театральной 

Премии «Золотая Маска» (2011).  Почётный гражданин Свердловской области. 

2.Плеханова Ольга Евгеньевна - кандидат педагогических наук, профессор, заведующий 

кафедрой теории, истории музыки и музыкального исполнительства ФГБОУ ВО 

«Уральский государственный педагогический университет». 

3.Заволжанская Ирина Юрьевна - кандидат педагогических наук, доцент кафедры 

теории, истории музыки и музыкального исполнительства ФГБОУ ВО "Уральский 

государственный педагогический университет", музыковед, композитор. 

4.Корень Татьяна Михайловна, музыкальный руководитель МАДОУ детский сад № 437. 

Опыт работы в дошкольном учреждении 16 лет. Высшая Квалификационная категория. 

Закончила Кемеровский государственный институт искусств и культуры, кафедра 

хорового дирижирования. Неоднократный лауреат фестиваля творческих возможностей 

педагогов г. Екатеринбург "Большая перемена". Участник фестивалей Ural Music Night, 

Лето в Тобольском  кремле, Ever Jazz. Воспитанники - победители и призеры районных, 

городских, региональных конкурсов и фестивалей. 

5.Березина Алена Игоревна, учитель музыки и педагог организатор, 1 

Квалификационная Категория МАОУ СОШ № 52. Многократный Лауреат фестиваля 

творческих возможностей педагогов "Большая перемена", дипломант 1 степени по 

итогам Всероссийского конкурса сценариев от "Научно-образовательного центра 

педагогических проектов", руководитель психолого-педагогических классов, 

председатель городского совета молодых педагогов. 

6.Шмитов Павел Сергеевич, заместитель директора по правовой работе в МБОУ СОШ 

№75, 1я категория, ветеран боевых действий(САР) Лауреат всероссийских и 

международных конкурсов, экс солист Ансамбля песни и пляски ЦВО, трижды Лауреат 

городского конкурса "Большая перемена" дважды победитель в номинации "Открытие 

года". 

7. Хазиев Глеб Памирович, учитель музыки МБОУ-СОШ № 57 

8. Хазиахметова Лилия Флюровна, руководитель студии эстрадного вокала 

«Музыкальная карамелька» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу № 321-О от 20.12.2023 

 

Список педагогов на получение благодарственных писем 

 

1.Нетреба Елизавета Сергеевна, УрГАХУ, доцент кафедры станковой живописи. 

Член СХР, член ЮНЭСКО, член ревизионной комиссии ВТОО СРО СХР, председатель 

молодёжной секции ВТОО СРО СХР. 

2.Оборина Вера Михайловна, заместитель директора МАОУ СОШ № 48, учитель 

изобразительного искусства 1 категории. Член Международного союза педагогов-

художников, руководитель клуба ЮНЕСКО "Совушка", член Российского движения 

клубов ЮНЕСКО. Награждена Почётной грамотой Организации Объединенных Наций 

от 25.04.2023 г., благодарственным письмом Комитета по аккредитации клубов 

ЮНЕСКО при комиссии Российский Федерации по делам ЮНЕСКО МИД РФ, 

благодарственным письмом Начальника Департамента Образования г. Екатеринбурга 

2023 г. Вера Михайловна - научный руководитель проекта " Я художник. Цели в области 

устойчивого развития глазами молодых " в рамках Конгресса инноваторов 

Международного молодёжного движения "Евразийский экономический форум 

молодежи". 

3.Ушакова Надежда Леонардовна, педагог дополнительного образования МАОУ 

гимназии № 177. Член союза русских художников (Уральское отделение), Член 

Международного Союза педагогов-художников. Руководитель изостудии "Радуга" 

Гимназии № 177. Действующий художник: более десяти персональных выставок и 

регулярное участие в сборных выставках на разных выставочных площадках 

Екатеринбурга; имею дипломы 1, 2 и 3 степени за участие в конкурсах живописи разного 

уровня (от городского до всероссийского). 

4.Корень Мария Дмитриевна, студент 6 курса УрГАХУ по специальности станковая 

живопись. Ведущий преподаватель международной сети школ Grafika. Участник более 

10 всероссийских выставок от Союза художников России в Екатеринбурге, Оренбурге, 

Смоленске, Москве, Новокузнецке. Стипендиат Министерства культуры Свердловской 

области в рамках программы поддержки талантливой молодёжи в сфере культуры. 


